
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital Nº 068/2019-CPV                                                       Boa Vista – RR, 19 de junho de 2019.

O  Presidente  da  Comissão  Permanente  de  Vestibular  da  Universidade  Federal  de
Roraima, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 053/2019-CPV, resolve:

Art.  1°  Divulgar  a  Pontuação  Preliminar  da  Prova  Objetiva  do  Vestibular
Refugiados/Imigrantes 2019.2, conforme Anexo I.

Art.  2°  Divulgar  a  Pontuação  Preliminar  da  Redação do  Vestibular
Refugiados/Imigrantes 2019.2, conforme Anexo II.

Art. 3° Informar que os candidatos poderão interpor Recurso à Pontuação Preliminar,
das 8h30min às 11h30min e das 14h00 às 17h30min do dia  24 de junho de 2019,  de forma
presencial  na CPV, ou através de formulário  eletrônico disponibilizado no endereço eletrônico
https://cpv.ufrr.br/vestibular/processo/recurso. 

  
Antônio Aparecido Giocondi

Presidente da CPV/UFRR

Edital N.º 068/2019-CPV, publicado em 19 de junho de 2019.                                                          
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Ciência da Computação (B) - Diurno
Ampla concorrência

ORDEM INSCRIÇÃO NOME NOTA OBJETIVA

1 265143 ASAEL ISAAC BENITEZ VALDERRAMA 12,00
2 265018 EFRAIN JOSE SIFONTES HERNANDEZ 15,00
3 265016 GLISBEL DE LAS NIEVES APONTE LOPEZ 12,00
4 265552 JACK ALBERTO POLO VARGAS 9,00
5 265037 JHOSMAN DE JESUS MARIN MUNOZ 9,00
6 265408 JUAN DAVID URRIETA FARIAS 3,00
7 265326 KIRPAL TOBIAS GUADARISMO MEDINA 12,00
8 265003 LUIS ALBERTO CHIRINOS ARIAS 27,00
9 265158 MITTER CHRISTOPHER ANGEL DUARTE OROZCO 24,00

10 265266 ORIANA SARAI BRUZUAL HERNANDEZ 6,00
11 265188 OSMARWILL ORLANDO AGUILAR MARTINEZ 3,00
12 265017 RICHARD GABRIEL GARCIA GONZALEZ 0,00
13 265045 SIMON ALEJANDRO PRADO RIVAS 15,00
14 265081 VALERIA ALEJANDRA CAMACARO VALERA 12,00
15 265070 VALERIA ALEXANDRA GUEVARA PARRA 9,00
16 265073 VELISKA ISVELIA PATINO PATINO 12,00
17 265034 VICTOR DANIEL BERTRAM GUZMAN 9,00
18 265122 YEISSON ALEXANDER URBANEJA RODRIGUEZ 6,00
19 264994 YHETSUBETH DE LOS ANGELES MENDEZ REYES 0,00

Ciências Biológicas(B) - Diurno
Ampla concorrência

ORDEM INSCRIÇÃO NOME NOTA OBJETIVA

1 265108 ALBANIA GISELLE URBAEZ SIFONTES 15,00
2 265156 ARIANNY MARIELVIS ORTIZ APONTE 15,00
3 265223 BARBARA NATHALY NUNEZ CANA 18,00
4 265244 CESAR ALI ROJAS ACUÑA 9,00
5 264964 JOSE MANUEL FRANCO RIVAS 3,00
6 265057 JUAN RAMÓN HERNÁNDEZ GRISEL 15,00
7 265218 KATHERINE JOSE GAMARRA ROMERO 6,00
8 265004 MILITZA JOSÉ GUEVARA RAMOS 6,00
9 265177 MOISES ABRAHAN JOSUE GARCIA MAICA 12,00

10 265277 NICOLE WAFA DEKRAMENJIAM ZAGARATE 12,00
11 265351 SARIBEL CRISTINA VELA CASAMAYOR 3,00
12 265194 YIRCELIS DEL VALLE MONTANO GUZMAN 9,00

Ciências Biológicas(L) - Vespertino/Noturno
Ampla concorrência

ORDEM INSCRIÇÃO NOME NOTA OBJETIVA

1 265093 ANDER LUIS GUERRA PATINO 12,00
2 265065 ARNALLYS DAYANA RODRIGUEZ DE LEYVA 9,00
3 265028 CARLOS ENRIQUE GONZALEZ IDROGO 0,00
4 265396 DEILYMAR DEL CARMEM YENDIZ NAVARRO 6,00
5 265053 DIRGLAY DANIELA GOMEZ CUICAS 15,00
6 265090 EARLE ANDRE ROCCA 9,00
7 265112 EMILY DE JESÚS BOLIVAR MENDOZA 21,00
8 264992 FREDDY JUNIOR FILIPS GUEVARA 18,00
9 265116 GENESIS SOMHEB URDANETA OMAÑA 12,00

10 265102 GEORGETH ALEJANDRA LIZARDI RODRIGUEZ 6,00
11 265047 GRACIA ALEJANDRA CHEREMO COA 12,00

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 068/2019 CPV – PONTUAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA 
REFUGIADOS / IMIGRANTES 2019.2



Anexo I - Edital Nº 068/2019-CPV - Página 2 de 3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 068/2019 CPV – PONTUAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA 
REFUGIADOS / IMIGRANTES 2019.2

12 265350 IVAN JOSE RODRIGUEZ GONZALEZ 18,00
13 264998 LÁZARO ARACELIO VELÁZQUEZ LEAL 9,00
14 265088 LINDA AMAZONAS TORRES ANDRADE 21,00
15 264972 LUZBEIDE JOSEFINA BARRETO DE RAMOS 12,00
16 265072 YOHELIS JOSEFINA SOLORZANO SIFONTES 9,00

Ciências Contábeis(B) - Vespertino/Noturno
Ampla concorrência

ORDEM INSCRIÇÃO NOME NOTA OBJETIVA

1 265644 ADRIANA DE LOS ANGELES MARIN SILVA 15,00
2 264967 DEIMAR ANDREINA CRUZ APARICIO 9,00
3 265076 DENNIS RAFAEL PANTOJAS CRESPO 15,00
4 265111 JOSÉ RAFAEL REQUENA CARVALLO 9,00
5 265269 LUISANA MILAGROS MEDINA MARCANO 12,00
6 265213 MAIRA ALEJANDRA ALTUVE RAMIREZ 3,00
7 265332 MARIA ALEJANDRA PITA PITTA 9,00
8 264973 MARÍA GRACIELA SÁNCHEZ DE RODRIGUEZ 6,00
9 265219 MIGUEL ALEXANDER SANCHEZ MARTINEZ 21,00

10 265649 MORAIMA BEATRIZ DIAZ ESPARRAGOZA 15,00
11 265248 OBEIDA SUZANNA EDOUARD 3,00
12 264997 ROSMIL ALEJANDRA CARPIO DE MEDINA 3,00
13 264986 YVETTE ANDREA MOLINA RENGIFO 12,00

Física(L) - Diurno
Ampla concorrência

ORDEM INSCRIÇÃO NOME NOTA OBJETIVA

1 265264 ARMANDO RAÚL DEL POZO HERNÁNDEZ 21,00
2 265010 MARIA GABRIELA BLANCO 6,00
3 265251 ROBERTHSON OSWALDO MARCANO RUIZ 9,00

Matemática(B) - Vespertino/Noturno
Ampla concorrência

ORDEM INSCRIÇÃO NOME NOTA OBJETIVA

1 265417 ARTURO JOSE MARQUEZ RONDON 15,00
2 265027 JONELIZ JACKELIN SUAREZ YDROGO 3,00
3 265637 JOSE GREGORIO AREVALO BRAVO 6,00
4 264979 RAFAEL AGUSTÍN SARABIA BASTARDO 12,00
5 264970 YUZANA DEL VALLE GONZALEZ YERBES 21,00

Pedagogia(L) - Noturno
Ampla concorrência

ORDEM INSCRIÇÃO NOME NOTA OBJETIVA

1 264966 ANDRÉS EDUARDO HERNÁNDEZ MARPICA 12,00
2 265258 ARIALYS DEL VALLE CENTENO VILLARREAL 12,00
3 265575 BARBARA MARIA LOPEZ TOVAR 9,00
4 265159 CARLOS MIGUEL APONTE FARFAN 12,00
5 265046 CAROL VALENTINA CORREA ROJAS 18,00
6 265324 EDINSON DANIEL MIRELES URBINA 9,00
7 265476 FRANCIS JOSEFINA BARRIOS BOLIVAR 3,00
8 265083 FRANCO JUNIOR MARVAL JAVIER 21,00
9 265008 GEORGE JUNIOR OFORI 12,00

10 265096 GERMAN NAZARETH VASQUEZ UMANA 6,00
11 265225 IRALDO FRANCISCO CAMILO 15,00
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12 265133 ISAI JOSUE BENITEZ RONDON 6,00
13 265095 JOSÉ JUAN BENITEZ BARRIOS 18,00
14 265148 KAREN LORENA ROJAS GAMBOA 6,00
15 265115 KARLA JUANA ALCALÁ FERREIRA 9,00
16 265103 LORENA STEPHANIA ALARCON MORALES 18,00
17 265124 LUIS ALFREDO JUNIOR BASANTA RODRIGUEZ 15,00
18 264976 MARÍA DE LOS ÁNGELES SIFONTES BOLÍVAR 9,00
19 265643 MARIA PATRICIA MOLINA CONTRERAS 15,00
20 265642 MERCEDES TERESA SÁNCHEZ ACOSTA 21,00
21 265000 NATALY SARAI BENITEZ RONDON 24,00
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Ciência da Computação (B) - Diurno
Ampla concorrência

ORDEM INSCRIÇÃO NOME NOTA REDAÇÃO

1 265143 ASAEL ISAAC BENITEZ VALDERRAMA 18,00
2 265018 EFRAIN JOSE SIFONTES HERNANDEZ 0,00
3 265016 GLISBEL DE LAS NIEVES APONTE LOPEZ 22,50
4 265552 JACK ALBERTO POLO VARGAS 39,00
5 265037 JHOSMAN DE JESUS MARIN MUNOZ 21,50
6 265408 JUAN DAVID URRIETA FARIAS 25,00
7 265326 KIRPAL TOBIAS GUADARISMO MEDINA 23,00
8 265003 LUIS ALBERTO CHIRINOS ARIAS 42,00
9 265158 MITTER CHRISTOPHER ANGEL DUARTE OROZCO 14,00

10 265266 ORIANA SARAI BRUZUAL HERNANDEZ 0,00
11 265188 OSMARWILL ORLANDO AGUILAR MARTINEZ 14,00
12 265045 SIMON ALEJANDRO PRADO RIVAS 16,00
13 265081 VALERIA ALEJANDRA CAMACARO VALERA 43,00
14 265070 VALERIA ALEXANDRA GUEVARA PARRA 41,00
15 265073 VELISKA ISVELIA PATINO PATINO 20,00
16 265034 VICTOR DANIEL BERTRAM GUZMAN 16,00
17 265122 YEISSON ALEXANDER URBANEJA RODRIGUEZ 13,00

Ciências Biológicas(B) - Diurno
Ampla concorrência

ORDEM INSCRIÇÃO NOME NOTA REDAÇÃO

1 265108 ALBANIA GISELLE URBAEZ SIFONTES 2,00
2 265156 ARIANNY MARIELVIS ORTIZ APONTE 13,00
3 265223 BARBARA NATHALY NUNEZ CANA 12,00
4 265244 CESAR ALI ROJAS ACUÑA 14,50
5 264964 JOSE MANUEL FRANCO RIVAS 11,00
6 265057 JUAN RAMÓN HERNÁNDEZ GRISEL 19,50
7 265218 KATHERINE JOSE GAMARRA ROMERO 5,50
8 265004 MILITZA JOSÉ GUEVARA RAMOS 11,00
9 265177 MOISES ABRAHAN JOSUE GARCIA MAICA 2,00

10 265277 NICOLE WAFA DEKRAMENJIAM ZAGARATE 11,00
11 265351 SARIBEL CRISTINA VELA CASAMAYOR 9,00
12 265194 YIRCELIS DEL VALLE MONTANO GUZMAN 14,00

Ciências Biológicas(L) - Vespertino/Noturno
Ampla concorrência

ORDEM INSCRIÇÃO NOME NOTA REDAÇÃO

1 265093 ANDER LUIS GUERRA PATINO 29,00
2 265065 ARNALLYS DAYANA RODRIGUEZ DE LEYVA 29,50
3 265396 DEILYMAR DEL CARMEM YENDIZ NAVARRO 20,50
4 265053 DIRGLAY DANIELA GOMEZ CUICAS 22,00
5 265090 EARLE ANDRE ROCCA 15,00
6 265112 EMILY DE JESÚS BOLIVAR MENDOZA 27,00
7 264992 FREDDY JUNIOR FILIPS GUEVARA 27,50
8 265116 GENESIS SOMHEB URDANETA OMAÑA 18,50
9 265102 GEORGETH ALEJANDRA LIZARDI RODRIGUEZ 17,50

10 265047 GRACIA ALEJANDRA CHEREMO COA 21,00
11 265350 IVAN JOSE RODRIGUEZ GONZALEZ 17,50
12 264998 LÁZARO ARACELIO VELÁZQUEZ LEAL 0,00
13 265088 LINDA AMAZONAS TORRES ANDRADE 26,00
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14 264972 LUZBEIDE JOSEFINA BARRETO DE RAMOS 23,00
15 265072 YOHELIS JOSEFINA SOLORZANO SIFONTES 26,00

Ciências Contábeis(B) - Vespertino/Noturno
Ampla concorrência

ORDEM INSCRIÇÃO NOME NOTA REDAÇÃO

1 265644 ADRIANA DE LOS ANGELES MARIN SILVA 15,00
2 265076 DENNIS RAFAEL PANTOJAS CRESPO 0,00
3 265219 MIGUEL ALEXANDER SANCHEZ MARTINEZ 5,00
4 265649 MORAIMA BEATRIZ DIAZ ESPARRAGOZA 14,00

Física(L) - Diurno
Ampla concorrência

ORDEM INSCRIÇÃO NOME NOTA REDAÇÃO

1 265264 ARMANDO RAÚL DEL POZO HERNÁNDEZ 20,00
2 265010 MARIA GABRIELA BLANCO 1,00
3 265251 ROBERTHSON OSWALDO MARCANO RUIZ 10,00

Matemática(B) - Vespertino/Noturno
Ampla concorrência

ORDEM INSCRIÇÃO NOME NOTA REDAÇÃO

1 265417 ARTURO JOSE MARQUEZ RONDON 18,00
2 265027 JONELIZ JACKELIN SUAREZ YDROGO 17,00
3 265637 JOSE GREGORIO AREVALO BRAVO 21,00
4 264979 RAFAEL AGUSTÍN SARABIA BASTARDO 18,00
5 264970 YUZANA DEL VALLE GONZALEZ YERBES 22,00

Pedagogia(L) - Noturno
Ampla concorrência

ORDEM INSCRIÇÃO NOME NOTA REDAÇÃO

1 265046 CAROL VALENTINA CORREA ROJAS 29,50
2 265083 FRANCO JUNIOR MARVAL JAVIER 25,00
3 265095 JOSÉ JUAN BENITEZ BARRIOS 0,00
4 265103 LORENA STEPHANIA ALARCON MORALES 21,00
5 265642 MERCEDES TERESA SÁNCHEZ ACOSTA 26,00
6 265000 NATALY SARAI BENITEZ RONDON 30,00


	OBJETIVA
	OBJETIVA_2

